平成 2８年９月 30 日

河内長野市は、下水道管路施設包括的管理業務を委託している積水化学・管清工業・日水コン・

都市技術センター・藤野興業共同企業体と、災害が発生した場合に復旧支援協力を行う協定を締結

することとなりましたのでお知らせいたします。

【協定名および内容】

「災害時における復旧支援協力に関する協定」

 下水道法第１５条の２の規定に基づく協定で、河内長野市で災害が発生し、下水道施設に甚大な被

害が生じた場合において、市の承認を得ることなく復旧支援協力を行うことを規定したもので、具体

的には、巡視、点検、調査、清掃、修繕等の業務を行うもの。

【協定書締結式】

◆開催日時：平成２８年１０月５日（水）午後１：００～１：３５

◆場所：河内長野市役所 ３階 庁議室（河内長野市原町一丁目１番１号）

◆出席者：島田 智明（河内長野市長）

北村 実朗様（積水化学工業株式会社環境・ライフカンパニー西日本支店支店長）

南辻 博文様（管清工業株式会社大阪支店公共事業部部長）

滝澤 茂様（株式会社日水コン大阪支所支所長）

西尾 誠様（一般財団法人都市技術センター理事長）

藤野 正勝様（藤野興業株式会社代表取締役）

問い合わせ：河内長野市 経営総務課  TEL:0721-53-1111

河内長野市 報道提供資料

 下水道管路施設包括的管理業務委託共同企業体と協定を締結

～災害時における復旧支援協力に関する協定～